
 
 

                   CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli) 

 
  DETERMINAZIONE   SETTORE: VI 

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
  Registro  Generale n. ___750_____del____26/05/14__________ 

 
 

                                            Registro  Settore  n.  60 del  15/05/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa  per  Servizio Economato anno 2014.  

       
                            LIQUIDAZIONE                                    (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA                     
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig.ra  Ferraro Nunzia 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___26/05/14_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
  IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

                    
                                                                                                         Dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 
 
                 
 



 
 

Il Responsabile del Settore  
Premesso che: 

- che i vari Settori sostengono spese varie (Viaggio, Vitto, Etc.) che devono essere 
rimborsate; 

- Considerato che  si deve procedere ad impegni di spesa    sui vari capitoli di bilancio per 
l’anno 2014; 

- Ravvisata la necessità di assegnare all’Economo Comunale una somma da designare a tali 
tipologie di spesa ; 

- Considerato che tali tipologie  di spese rientrano  in quelle che consentono il funzionamento 
dei servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività, per cui è possibile impegnare 
la spesa superando il vincoli di cui all’art. 163  del d.lgs.vo N° 267/2000. 

      -    Visto l’art. 163 del dls 267/00 con il quale  si intende  automaticamente autorizzato l’esercizio    
           provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2014; 

 -  Visto l’art. 9 del comma  2 del D.L. 01/07/2009, convertito in legge n°102/2009 che il     
- funzionario che adotta  provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 

accertare preventivamente  che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

-    Visto il T.U. Enti locali; 
      -    Visto la statuto Comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 
      -    Visto il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 
 

 DETERMINA 
 

- di impegnare le somme riportate a fianco di ciascun capitolo, come di seguito indicato,  al 
fine di consentire il normale e regolare funzionamento dell’attività che l’Economo comunale 
dovrà sostenere per l’anno 2014: 

 
 
 

Capit
olo 

Art. Descrizione capitolo. di spesa Cod. di 
Bilancio. 

Importo   anno 
2014 

8 
  

2   Rimborso Spesa 
 SETT. CONTENZIOSO 

1010203 134,00  

59 1 Rimborso Spesa 
SETT. SEGRETERIA 

1010203 134,00  

59 2 Rimborso Spesa 
  SETT. FINANZIARIO 

1010303 400,00 

59 3 Rimborso Spesa 
SETTORE TRIBUTI 

1010403 108,00 

  59 4 Rimborso  Spese Settore 
PUBB.CA ISTRUZIONE 

1040503 118,00 

59 5 Rimborso Spese 
SETTORE ECOLOGIA 

1090603 134,00 

59 6 Rimborso Spesa  
SETTORE ASSISTENZA 

1100403 240,00 

59 7 Rimborso Spesa 
GAB. SINDACO 

1010203 188,00 

59 8 Rimborso Spesa  
SETTORE PERSONALE 

1010203 214,00 

59 10 Rimborso Spese  
SETTORE TECNICO 

1010603 100,00 

59 11 Rimborso Spese  
POLIZIA MUNICIPALE 

1030103 134,00 

234 1   Rimborso Spese  
SERVIZIO ANAGRAFE 

1010703 240,+00 

     
 

                                                      Il Responsabile Del Servizio 



                                                       Dott. Pier Paolo .Mancaniello 


